
ýstavba *.r.o.

I/.CZ
Dodatek č.1

ke Smlouvě přikazni ze dne 15.5.2017

č. příkazce: CES 2017/0963 

č. příkaznika: 050135/2017

uzavřené dle ustanovení § 2430 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, o 
obstarání záležitostí souvisejících s výkonem inženýrské činnosti na níže vymezené úkony při zajištěni 
realizace akce

Výkon inženýrských činnosti při realizaci stavby 

„Revitalizace budovy muzea východních Čech"

Sitiluvni strany:

1. Příkazce:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojeni: 
č, účtu:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
MUDr. Zdeněk Fink, primátor města 
00268810 
CZ00268810
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
426511/0100

Osoba oprávněná jednat za příkazce ve věcech technických:
Ing, Valentýn Avramov - vedoucí investičního odboru

tel. 495 707 680; 731 131 161, 
e-mail: valentvn.avramov@mmhk.cz

Jana Sedlářové

(dále jen „příkazce" nebo „zadavatel") 
a

investiční technik
tel. 495 707 691; 725 644 284
e-mail: iana.sedlarova@mmhk.cz

2. Příkazník:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Obchodni rejstřík:
Bankovní spojeni: 
č. účtu:

Osoba oprávněná jednat za příkaznika ve věcech smluvních a technických: 
ve věcech smluvních: Ing. Jan Hurdálek, prokurista a ředitel

ve věcech technických: Ing. Jan Hurdálek, prokurista a ředitel

(dále jen
I.

Preambule

1. Tento dodatek Č1 se vztahuje k plnění Smlouvy přikazni, uzavřené dne 15.5,2017 mezi příkazcem 
a příkazníkem na výkon investorsko-inženýrských činností v rámci projektu „Revitalizace budovy muzea 
východních Čech" (dále jen „Smlouva").

Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o.
nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř 
Ing. Jan Hurdálek 
275 04 514 
CZ 275 04 514
Krajský soud Hradec Králové, oddíl C, vložka 28795 
ČSOB Náchod

(D

mailto:valentvn.avramov@mmhk.cz
mailto:iana.sedlarova@mmhk.cz


2. Zadavatel v otevřeném řízeni na veřejnou zakázku „Revitalizace budovy muzea východních Čech’*, jehož 
oznámeni o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno v TED pod č. 2017/S 158-327350 a ve VVZ pod 
evidenčním číslem zakázky Z2017-022744, obdržel pouze nabídky výrazně převyšující předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky. Při uzavření smlouvy s nabídkovou cenu vybraného dodavatele by zadavatel 
nedisponoval dostatkem finančních prostředků potřebných k dokončení plánovaného rozsahu 
revitalizace budovy muzea (tj. i pořízení expozic). Realizace zakázky za těchto podmínek by nebyla 
efektivní a ekonomická. Podle přesvědčení zadavatele se jedná o natolik závažné ekonomické důvody, 
pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízeni pokračoval. Současně se jedná o 
důvody, které zadavatel svým postupem v průběhu zadávání nezpůsobil.

Vzhledem ke shora uvedenému rozhodl zadavatel o zrušení předmětného otevřeného řízení dle ust. § 
127 odst. 2 pism. d) ZZVZ. Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení bylo přijato zastupitelstvem města 
Hradec Králové dne 28.11.2017 (usneseni č. ZM/2017/1920).

3. Zadavatel dále rozhodl o opakovaném zadávání veřejné zakázky na výběr zhotovitele „Revitalizace 
budovy muzea východních Čech" v otevřeném řízení. Schválení druhu zadávacího řízeni a zadávacích 
podmínek na opakovanou veřejnou zakázku "Revitalizace budovy muzea východních Čech" bylo přijato 
zastupitelstvem města Hradec Králové dne 28.11,2017 (usnesení č. ZM/2017/1921).

4. V souvislosti s opakovaným zadáváním veřejné zakázky na výběr zhotovitele „Revitalizace budovy 
muzea východních Čech" příkazník provede opakovaně činnosti vymezené v čl. II. odst. 1 písm. B.. resp. 
podrobně specifikované v čl. II. odst. 2 písm. B. Smlouvy přikazni ze dne 15.5.2017. Vzhledem ke shora 
uvedenému smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1, který upravuje vzájemný vztah mezi příkazcem a 
přikaznikem z důvodu opakovaného zadávání předmětné veřejné zakázky.

II.

Předmět dodatku
1. Vzhledem ke shora v preambuli uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly, že příkazník 

provede pro příkazce činnosti specifikované v Článku II odst. 2 písm B. Smlouvy znovu, v rámci nového 
zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku, přičemž pro toto nové zadávací řízeni platí 
následující podmínky.

2. Doba a místo plnění tohoto zadávacího řízeni bude následující:
zahájení - smluvní strany prohlašují, že nové zadávací řízeni považují v době uzavření tohoto dodatku 
za zahájené
ukončení - po uzavření smlouvy s vybraným uchazečem nebo po zrušeni zadávacího řízení, uveřejnění 
písemné zprávy zadavatele na profilu zadavatele a po předáni kompletní dokumentace o veřejné zakázce 
(předpoklad do 30.4.2018)

Adekvátně se mění i Lhůta uvedená v Článku X. Smluvní pokuty, odst. 1, odrážka 4 Smlouvy:

v případě, že zadávací řízeni, jehož administrace je předmětem této smlouvy (čl. II 
odst. 1 písm. 6 smlouvy), neskonči do 30.4.2018 uzavřením smlouvy z důvodu pochybení na straně 
příkaznika, zavazuje se příkazník zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 200.000 Kč.

3. Smluvní strany se dále dohodly i ke shora v preambuli uvedeným skutečnostem na odpovídající změně 
Odměny příkaznika dle článku V., odst 1, část druhá Smlouvy tak, že příkazník má za nové zadávací 
řízení nárok na odměnu ve stejné výši, jaká byla dohodnuta pro zadávací řízení původní, tj. 100 000 Kč 
bez DPH a příkazce se zavazuje mu tuto odměnu zaplatit.

4. Ostatní ustanoveni Smlouvy zůstávají nezměněna.

III.

Závěrečná ustanoveni
1. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 

v registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašuji, že ujednání v dodatku č.1 jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně 

a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují 
níže své podpisy.

(2)



3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž příkazce obdrží tri výtisky a 
příkazník jeden výtisk.

4. Smluvní strany prohlašuji, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb.( o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a příkazce je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňuji 
prostřednictvím registru smluv.

5. Příkazník prohlašuje, že souhlasí $ uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně všech příloh).

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a příkazník souhlasí s 
uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona 6. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, 
aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašuji, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, 

IČ: 00268810, ID datové schránky: bebb2in
b. Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, 

IČ: 27504514, ID datové schránky: j973bqm
vymezení předmětu smlouvy: smlouva přikazni - výkon inženýrských činností - revitalizace Muzea 
východních Čech

- cena: 939 000 Kč bez DPH, 1.136.190 Kč včetně DPH
datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru 
smluv.


